
MIHHII1£01700009575

Nájemní smlouva
podle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

kterou uzavřely

níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské nám. 196/1, Brno, PSČ 601 67
zastoupené Romanem Onderkou, primátorem
IČ: 44992785
dle Zřizovací listiny ze dne 4.11.1993 v platném znění je k uzavření této smlouvy 
oprávněna:
Základní škola, Brno, Holzova 1, příspěvkové organizace
se sídlem Holzova 1461/1, Líšeň, 628 00 Brno
IČ: 485 12 524
DIČ: není plátcem DPH
zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Bmě, oddíl Pr, vložka 96
zastoupena Mgr. Stanislavem Holubářem, ředitelem
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „Pronajímatel“) na straně jedné

a

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČ: 040 84 063
DIČ: CZ04084063
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20623 
na základě pověření za společnost jedná Ing. Pavel Prokeš, senior specialista pro nemovitosti 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
identifikační kód: BMPON, finanční kód: 28127
(dále jen „Nájemce“) na straně druhé

I.
Úvodní ustanovení

1. Pronajímatel prohlašuje, že Statutárnímu městu Brno, se sídlem Dominikánské 
nám. 196/1, Brno, PSČ 601 67, IČ: 44992785, náleží vlastnické právo k pozemku 
pare. č. 160, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře , zapsanému na LV č. 
10001 pro k.ú. Líšeň, vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Bmo-město. Statutární město Brno je vlastníkem tohoto 
pozemku a jeho součástí je budova č.p. 31, stavba občanského vybavení, na adrese 
Brno, Pohankova 5 (dále jen „Budova“). Pronajímatel prohlašuje, že je oprávněn 
část Budovy, která je součástí předmětného pozemku, Nájemci pronajmout, a že 
tento pozemek není zatížen takovým způsobem, který by bránil jeho řádnému 
užívání Nájemcem dle této smlouvy. Na základě zřizovací listiny schválené

1



Zastupitelstvem města Brna dne 4.11.1993, v platném znění, je Pronajímatel 
oprávněn k uzavření této smlouvy.

2. Nájemce je osobou oprávněnou mimo jiné k výkonu komunikačních činností podle 
zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, v platném znění (dále jen 
„Zákon“).

II.
Vymezení pojmů

Pro účely této smlouvy se definují následující pojmy takto:
a) Zařízení -  základnová stanice veřejné komunikační sítě, napájecí zdroje, klimatizace, 

anténní stožáry a konstrukce, metalické a optické kabely a jejich trasy, přípojka 
nízkého napětí (dále jen „Zařízení“);

b) Umístění -  situování Zařízení v a na Budově;
c) Instalace -  vybudování Zařízení prostřednictvím odborné firmy, včetně nezbytných 

stavebních úprav;
d) Provozování -  činnost k zajištění trvalé provozuschopnosti Zařízení, tj. kontrola, 

údržba, opravy a úpravy, příp. výměna Zařízení nebo jeho částí;
e) Rekonfigurace sítě -  změna struktury sítě základnových stanic.

III.
Předmět a účel smlouvy

1. Pronajímatel přenechává Nájemci touto smlouvou k užívání:
a) prostor sloužící k podnikání -  místnost o výměře  nacházející se v 3. NP 

Budovy;
b) prostor sloužící k podnikání, a to část střechy Budovy o výměře ;
c) prostory v/na Budově, které jsou potřebné na kabelová propojení, tj. na vedení 

kabelů mezi:
-jednotlivými technologiemi Nájemce;
- technologií Nájemce a existujícím rozvaděčem nízkého napětí Budovy;
- technologií Nájemce a zásuvkou pro záložní dieselagregát umístěnou na 
Budově;
- technologií Nájemce a veřejnou komunikační sítí ve vlastnictví Nájemce 
přivedenou do Budovy.

2. Prostor podle čl. III. odst. 1 této smlouvy společně tvoří předmět nájmu (dále jen 
„Předmět nájmu“). Poloha a rozsah Předmětu nájmu, včetně předpokládaného bodu 
napojení na veřejnou komunikační síť, jsou vyznačeny v plánku, který je jako příloha 
č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. Smluvní strany shodně prohlašují, že Předmět 
nájmu a jeho účel, tak jak je specifikován touto smlouvou, je vymezen dostatečně 
jasně, určitě a srozumitelně.

3. Nájemce je oprávněn nevýhradně užívat i prostory Budovy, které jsou nezbytné 
k naplnění účelu této smlouvy (např. k přístupu do/k Předmětu nájmu).

4. Účelem nájmu je užívání Předmětu nájmu k umístění a provozování Zařízení 
umožňujícího umístění a provozování technologie pro zajištění sítí a poskytování

2



služeb elektronických komunikací podnikateli poskytujícími veřejně dostupné služby elektronických komunikací ve smyslu Zákona.

IV.
Stav Předmětu nájmu

1. Pronajímatel prohlašuje, že Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání.

2. Nájemce prohlašuje, že je mu znám stav Předmětu nájmu, který odpovídá účelu nájmu shora uvedenému a že Předmět nájmu v tomto stavu do nájmu přijímá.

V.
Odběr elektrické energie

Pronajímatel umožní Nájemci napojení na přívod elektrické energie a její odběr, přičemž způsob úhrady za Nájemcem spotřebovanou elektrickou energii je upraven v čl. VII. této smlouvy.

VI.
Doba nájmu

1. Nájem se sjednává na dobu určitou od 1.12.2017 do 30.11.2025.

2. Po uplynutí doby nájmu v souladu s článkem VI. odst. 1 této smlouvy bude smlouva automaticky prodloužena vždy o dalších 5 let, pokud Nájemce neoznámí druhé straně, a to nejpozději šest (6) měsíců před skončením kteréhokoli z období trvání této smlouvy svůj záměr smlouvu dále neprodloužit, a to formou doporučeného dopisu odeslaného v souladu s článkem XIII. této smlouvy.

VII.
Nájemné a úhrada za služby

1. Nájemce se zavazuje platit Pronajímateli za Předmět nájmu roční nájemné stanovené dohodou smluvních stran ve  (slovy: 
).

2. V nájemném není zahrnuta úhrada za poskytování elektrické energie. Hodnota spotřebované elektrické energie dle skutečného odběru odečteného Pronajímatelem na instalovaném elektroměru Nájemce, bude Nájemci Pronajímatelem přeúčtována pololetně. Náklady za spotřebovanou elektrickou energii budou Pronajímatelem účtovány po uplynutí příslušného kalendářního pololetí, a to spolu s úhradou nájemného pro následující kalendářní pololetí. V případě, že dojde ke zvýšení nebo snížení ceny za elektrickou energii dodavatelem tohoto média, bude nedílnou součástí faktury -  účetního dokladu, vystaveného Pronajímatelem, fotokopie faktury nebo oznámení dodavatele el. energie o této změně.

3. Nájemné a náklady za poskytnutou elektrickou energii budou hrazeny Nájemcem pololetně, a to na základě faktur -  účetních dokladů, které Pronajímatel vystaví a zašle

3



Nájemci vždy nejpozději do konce třetího měsíce příslušného kalendářního pololetív následující výši a struktuře:
nájemné 
el. energie dle odst. 2 tohoto článku.

4. Splatnost faktur činí 30 dnů od doručení faktury Nájemci. Faktury budon mít náležitosti účetního dokladu dle platných právních předpisů, budou obsahovat finanční kód lokality uvedený v záhlaví této smlouvy a budou zasílány doporučeně na fakturační adresu Nájemce:
PODATELNA
Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
Olšanská 2681/6 
130 00 Praha 3

V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti, je Nájemce oprávněn vrátit ji Pronajímateli k doplnění. V takovém případě se ruší lhůta splatnosti a  nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury zpět Nájemci.

5. Pronajímatel je povinen informovat Nájemce o změně účtu, na nějž má být hrazeno nájemné a paušální částka za služby. Pro vyloučení všech pochybností se má za to, že uvedení jiného čísla účtu na daňovém dokladu -  faktuře, vystaveném Pronajímatelem v souladu s touto smlouvou a doručené Nájemci, je oznámením změny účtu dle tohoto odstavce.

6. Výše nájemného bude každoročně, počínaje rokem 2018, upravována podle roční 
míry inflace za předcházející kalendářní rok, měřené indexem spotřebitelských cen podle Českého statistického úřadu. Tato změna bude realizována o plnou výši inflace, po vyhlášení indexu ČSÚ, a to zpětně vždy k 1.1. daného roku, v němž byl index vyhlášen. Úprava výše nájemného bude provedena na základě faktury od Pronajímatele, který je oprávněn tuto změnu dorovnat ve faktuře při následující platbě nájemného. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné stanovení výše nájemného v souvislosti sjeho navýšením o příslušnou míru inflace, je Nájemce oprávněn vrátit fakturu k přepracování. Do doby vystavení řádné faktury, obsahující správné cenové údaje, není Nájemce v prodlení s úhradou nájemného.

7. Je-li Nájemce v prodlení s úhradami podle této smlouvy, je Pronajímatel oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem.

VIII.
Umístění a instalace Zařízení

1. Veškeré stavební práce související s umístěním a instalací Zařízení v/na Předmětu nájmu, práce nutné k vybudování příslušenství Zařízení a vybavení Předmětu nájmu zajistil Nájemce na vlastní náklady po převzetí Předmětu nájmu. Nájemcem instalované Zařízení a ostatní vybavení zůstávají po celou dobu trvání této smlouvy ve výlučném vlastnictví Nájemce.

2. Veškeré stavební úpravy Předmětu nájmu, zejména tahy kabelů a způsob připojení na elektrickou energii související s instalací a umístěním Zařízení v Předmětu nájmu, byly popsány v projektu.

4











4. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují 
svými vlastnoručními podpisy.

6. Smluvní strany prohlašují, že platnost smlouvy nastává dnem podpisu oběma 
smluvními stranami, účinnost smlouvy nastává dne 1.12.2017, avšak s výjimkou 
ujednání tohoto odstavce, který nabývá účinnosti dnem uzavření této smlouvy. 
Pronajímatel, jako subjekt povinný dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění („Zákon o registru smluv“) se zavazuje 
nejpozději do 24 dnů po uzavření této smlouvy uveřejnit její obsah a tzv. metadata a 
splnit další povinnosti v souladu se Zákonem o registru smluv. Pronajímatel se 
zavazuje doručit Nájemci potvrzení o uveřejnění této smlouvy dle Zákona o registru 
smluv vydané správcem registru smluv nejpozději následující den po jeho obdržení. 
Nebude-li tato smlouva uveřejněna v souladu se Zákonem o registru smluv do tří 
měsíců po jejím uzavření, zavazuje se Pronajímatel uzavřít s Nájemcem novou 
smlouvu, která svým obsahem bude hospodářsky odpovídat znění této smlouvy 
(přičemž určení lhůt, dob a termínů bude odpovídat tomuto principu a časovému 
posunu), a to do sedmi dnů od doručení výzvy Nájemce druhé smluvní straně.
Poruší-li Pronajímatel některou povinnost ujednanou v tomto odstavci, je povinen 
nahradit Nájemci škodu s tím způsobenou v plném rozsahu.
Nájemce prohlašuje, že informace obsažené ve výkresu, který tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy, nepodléhají povinnosti zveřejnění dle Zákona o registru smluv a 
Pronajímatel se zavazuje Přílohu č. 1 nezveřejnit.
Poruší-li Pronajímatel některou povinnost ujednanou v tomto odstavci, je Nájemce 
oprávněn uplatnit vůči Pronajímateli právo na zaplacení jednorázové smluvní pokuty 
ve výši  a dále právo na zaplacení smluvní  za 
každý započatý den prodlení; tímto není dotčeno právo Nájemce na náhradu škody 
v plné výši.

V Brně dne V Praze d n e ................................

za Pronajímatele:
Základní škola, Brno, Holzova 1,
příspěvková organizace

za Nájemce:
Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s.

ů  Základní škola, Brno, 
nrazoyaJLpříspěvková organizace

\  PSČ 628 00 X  
•• ..N ....JČ ;485 .U 52 .4 ....

Mgr. Stanislav Holubář 
ředitel školy

Ing. Pavel Prokeš
senior specialista pro nemovitosti 
na základě pověření

9


